CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU - SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 — Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br

Correio eletrônico: camara(&camarapariquera.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 025/2023

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO
DA COSTA a necessidade de realizar a pavimentação asfáltica na Rua Brasilice Martins de Souza,
no Jardim das Acácias.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica é um elemento fundamental para a infraestrutura urbana,
contribuindo para a segurança, a limpeza e a valorização da propriedade privada. Ela também
proporciona bem-estar e qualidade de vida aos moradores, pois facilita o deslocamento, reduz o
risco de acidentes e melhora a estética das cidades. Além disso, na mesma rua residem pessoas com
problemas de saúde, cuja condição é agravada pela dispersão de poeira.

Pariquera-Açu, 15 de fevereiro de 2024

Vereador

45/L/241
Fabio Liberato Mandira